
Triscan A/S

Engmarken 11, DK-8220 Brabrand

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR No 27 75 59 68

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
15/5 2019

Anders Borchers Iversen
Chairman of the General
Meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Statement of Changes in Equity	12
Cash Flow Statement 1 January - 31 December	13
Notes to the Financial Statements	14

Company Information

The Company

Triscan A/S
Engmarken 11
DK-8220 Brabrand

Telephone: + 45 86225811
E-mail: auto@triscan.dk
Website: www.triscan.dk

CVR No: 27 75 59 68
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: Aarhus

Board of Directors

John Blom Iversen, Chairman
Franz-Werner Drees
Anders Borchert Iversen
Michael Juul Hansen
Bente Jørgensen

Executive Board

Michael Juul Hansen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
DK-7800 Skive

Bankers

Nordea A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus

Sydbank A/S
Store Torv 12
8000 Aarhus

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	50.296	49.253	54.281	54.996	50.096
Operating profit/loss	10.334	11.542	14.617	11.937	12.737
Net financials	-1.228	-775	-1.363	-1.089	-589
Net profit/loss for the year	7.084	8.548	10.422	8.079	9.109
Balance sheet					
Balance sheet total	181.185	171.166	148.903	134.816	130.993
Equity	26.839	37.454	29.496	19.078	62.498
Cash flows					
Cash flows from:					
- operating activities	-2.717	3.237	5.790	6.893	4.767
- investing activities	-7.874	-3.053	-1.626	-359	-1.289
including investment in property, plant and equipment	-7.852	-1.475	-2.360	-654	-1.514
- financing activities	-1.878	-5.955	-9.775	-1.500	-4.200
Change in cash and cash equivalents for the year	-12.468	-5.771	-5.611	5.034	-722
Number of employees	88	83	83	79	77
Ratios					
Return on assets	5,7%	6,8%	10,0%	8,8%	9,7%
Solvency ratio	14,8%	21,9%	19,8%	14,2%	47,7%
Return on equity	22,0%	25,5%	42,9%	19,8%	15,2%
Solvency ratio incl. subordinate loan capital	31,4%	39,4%	40,1%	36,4%	47,9%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures 2016 back to 2014 have not been restated. See the description under accounting policies.

Management's Review

Key activities

The company sells and distributes auto spare parts in the independent European aftermarket and invest in manufacturing companies as a part of our sourcing strategy.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit after tax of DKK 7,083,909, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 26,838,606.

The result for 2018 is considered satisfactory, as earnings are still affected by higher costs following expansion of the organization and facilities in primarily abroad. There is still focus on the development of sales in export markets, where sales are positive.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

Significant parts of the company's purchases are made abroad, and part of the company's sales are in foreign currency, which is why the company is affected by price developments in the main currencies. Partly hedging is made of risks that are not hedged through purchases and sales in the same currency.

Interest rate risks

Interest-bearing debt constitutes a non-insignificant part of the company's debt. Therefore, continuous monitoring is carried out for optimization purposes.

Targets and expectations for the year ahead

It is expected that 2019 will be significantly influenced by progress in international markets, especially Sweden, Finland and Germany. The program width and product coverage are expanded, specially in relation to the new technological development in new cars, brought to the market. In order to support the positive development and ensure sufficient capacity in the future, storage facilities an additional 3,000 square meters in Brabrand has been build.

As a consequence of the increasing digitalization in the industry, we have developed new digital tools and platforms, so that we in this area can continue to strengthen our European position.

Research and development

The company is continuously developing and improving the products. The costs associated with this are expensed on an ongoing basis through the income statement.

Management's Review

External environment

Triscan A/S undertakes to carry out all its activities in such a way that the environmental impact is minimized and that health and safety of the employee at all times is best possible.

Intellectual capital resources

It is essential for the company's continued growth to maintain qualified labor. In order to ensure a competitive efficiency, the company uses the most modern technological aids. This requires a high level of competence, and we continue investments in further empowerment of the staff.

Statement of corporate social responsibility

Triscan A/S with affiliates works according to a defined code that clarifies the behavior of employees and managers in relation to ethical and legal challenges. This ensures uncompromising access to high ethics and morals in all circumstances.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Gross profit/loss		50.296.260	49.252.908
Staff expenses	1	-38.207.507	-35.748.597
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-1.741.709	-1.860.486
Other operating expenses		-108.023	0
Profit/loss before financial income and expenses		10.239.021	11.643.825
Income from investments in subsidiaries		529.562	343.194
Financial income	3	123.155	350.523
Financial expenses	4	-1.880.759	-1.468.801
Profit/loss before tax		9.010.979	10.868.741
Tax on profit/loss for the year	5	-1.927.070	-2.320.957
Net profit/loss for the year		7.083.909	8.547.784

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		2.250.000	2.500.000
Intangible assets	6	2.250.000	2.500.000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		10.427.562	4.425.794
Property, plant and equipment	7	10.427.562	4.425.794
Investments in subsidiaries	8	2.421.433	1.887.619
Other investments	9	465.282	465.282
Deposits	9	1.510.081	1.238.015
Fixed asset investments		4.396.796	3.590.916
Fixed assets		17.074.358	10.516.710
Inventories	10	113.560.636	107.388.758
Trade receivables		39.260.905	34.081.616
Receivables from group enterprises		2.926.906	12.343.643
Other receivables		1.812.110	1.890.752
Prepayments	11	1.681.542	1.637.282
Receivables		45.681.463	49.953.293
Cash at bank and in hand		4.868.120	3.307.696
Currents assets		164.110.219	160.649.747
Assets		181.184.577	171.166.457

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Share capital		666.667	666.667
Reserve for net revaluation under the equity method		98.324	0
Retained earnings		26.073.615	19.083.778
Proposed dividend for the year		0	17.703.689
Equity	12	<u>26.838.606</u>	<u>37.454.134</u>
Provision for deferred tax	14	730.000	657.090
Provisions		<u>730.000</u>	<u>657.090</u>
Subordinate loan capital		30.000.000	30.000.000
Lease obligations		3.251.102	0
Payables to group enterprises		20.000.000	20.000.000
Long-term debt	15	<u>53.251.102</u>	<u>50.000.000</u>
Credit institutions		39.928.470	25.899.761
Lease obligations	15	863.494	73.287
Trade payables		23.441.118	23.462.675
Payables to group enterprises	15	7.448.224	5.815.746
Payables to owners and Management		3.620.431	2.463.968
Payables to group enterprises relating to corporation tax		1.854.160	1.844.094
Other payables		23.208.972	23.495.702
Short-term debt		<u>100.364.869</u>	<u>83.055.233</u>
Debt		<u>153.615.971</u>	<u>133.055.233</u>
Liabilities and equity		<u>181.184.577</u>	<u>171.166.457</u>
Distribution of profit	13		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	18		
Related parties	19		
Accounting Policies	20		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	666.667	0	19.333.333	17.703.689	37.703.689
Net effect from change of accounting policy	0	0	-249.555	0	-249.555
Adjusted equity at 1 January	666.667	0	19.083.778	17.703.689	37.454.134
Ordinary dividend paid	0	0	0	-17.703.689	-17.703.689
Exchange adjustments relating to foreign entities	0	4.252	0	0	4.252
Net profit/loss for the year	0	94.072	6.989.837	0	7.083.909
Equity at 31 December	666.667	98.324	26.073.615	0	26.838.606

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Net profit/loss for the year		7.083.909	8.547.784
Adjustments	16	5.004.843	4.876.527
Change in working capital	17	-11.625.072	-8.157.081
Cash flows from operating activities before financial income and expenses		463.680	5.267.230
Financial income		123.155	350.523
Financial expenses		-1.880.757	-1.468.801
Cash flows from ordinary activities		-1.293.922	4.148.952
Corporation tax paid		-1.422.662	-912.000
Cash flows from operating activities		-2.716.584	3.236.952
Purchase of intangible assets		26.416	0
Purchase of property, plant and equipment		-7.852.367	-1.474.943
Fixed asset investments made etc		-272.066	-1.657.713
Sale of property, plant and equipment		224.452	80.000
Cash flows from investing activities		-7.873.565	-3.052.656
Reduction of lease obligations		-366.762	-82.839
Change of payables with group enterprises		11.809.244	-5.976.363
Lease obligations incurred		4.383.071	104.100
Dividend paid		-17.703.689	0
Cash flows from financing activities		-1.878.136	-5.955.102
Change in cash and cash equivalents		-12.468.285	-5.770.806
Cash and cash equivalents at 1 January		-22.592.065	-16.821.259
Cash and cash equivalents at 31 December		-35.060.350	-22.592.065
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Cash at bank and in hand		4.868.120	3.307.696
Overdraft facility		-39.928.470	-25.899.761
Cash and cash equivalents at 31 December		-35.060.350	-22.592.065

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	37.039.319	34.723.752
Pensions	2.593.271	2.335.442
Other social security expenses	600.008	649.542
Other staff expenses	238.725	208.554
	40.471.323	37.917.290
Transfer to production wages	-2.263.816	-2.168.693
	38.207.507	35.748.597
Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors	4.282.864	3.909.962
Average number of employees	88	83
2 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Amortisation of intangible assets	250.000	250.000
Depreciation of property, plant and equipment	1.491.709	1.610.486
	1.741.709	1.860.486
3 Financial income		
Interest received from group enterprises	51.141	147.268
Other financial income	72.014	203.255
	123.155	350.523

Notes to the Financial Statements

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
4 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	917.349	994.691
Other financial expenses	702.348	402.167
Exchange loss	261.062	71.943
	<u>1.880.759</u>	<u>1.468.801</u>
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	1.854.160	2.763.744
Deferred tax for the year	72.910	-442.787
	<u>1.927.070</u>	<u>2.320.957</u>
6 Intangible assets		<u>Goodwill</u> DKK
Cost at 1 January		<u>5.000.000</u>
Cost at 31 December		<u>5.000.000</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January		2.500.000
Amortisation for the year		<u>250.000</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December		<u>2.750.000</u>
Carrying amount at 31 December		<u>2.250.000</u>
Amortised over		<u>20 years</u>

Notes to the Financial Statements

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost at 1 January	16.348.254
Additions for the year	7.825.951
Disposals for the year	<u>-657.880</u>
Cost at 31 December	<u>23.516.325</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	11.922.460
Depreciation for the year	1.491.708
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	<u>-325.405</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>13.088.763</u>
Carrying amount at 31 December	<u>10.427.562</u>
Depreciated over	<u>3-10 years</u>
Including assets under finance leases amounting to	<u>4.306.364</u>

8 Investments in subsidiaries

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Cost at 1 January	2.323.109	685.935
Additions for the year	<u>0</u>	<u>1.637.174</u>
Cost at 31 December	<u>2.323.109</u>	<u>2.323.109</u>
Value adjustments at 1 January	-435.490	-185.935
Net effect from change of accounting policy	0	-592.749
Exchange adjustment	4.252	0
Net profit/loss for the year	<u>529.562</u>	<u>343.194</u>
Value adjustments at 31 December	<u>98.324</u>	<u>-435.490</u>
Carrying amount at 31 December	<u>2.421.433</u>	<u>1.887.619</u>

Notes to the Financial Statements

8 Investments in subsidiaries (continued)

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership	Equity	Net profit/loss for the year
Triscan Manufacturing A/S	Brabrand	DKK 500.000	100%	427.552	-12.525
Triscan GmbH	Iserlohn	EUR 25.000	100%	1.993.881	542.087

9 Other fixed asset investments

	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost at 1 January	465.282	1.238.015
Additions for the year	0	272.066
Cost at 31 December	465.282	1.510.081
Carrying amount at 31 December	465.282	1.510.081

10 Inventories

	2018 DKK	2017 DKK
Finished goods and goods for resale	102.287.924	97.433.901
Goods in transit	11.272.712	9.954.857
	113.560.636	107.388.758

11 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

12 Equity

The share capital consists of 666,667 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
13 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	0	17.703.689
Reserve for net revaluation under the equity method	94.072	0
Retained earnings	6.989.837	-9.155.905
	7.083.909	8.547.784

14 Provision for deferred tax

Provision for deferred tax at 1 January	657.090	1.092.227
Amounts recognised in the income statement for the year	72.910	-442.787
Amounts recognised in equity for the year	0	7.650
Provision for deferred tax at 31 December	730.000	657.090
Intangible assets	495.000	550.000
Property, plant and equipment	135.023	18.940
Amortization	99.796	88.200
Tax loss carry-forward	181	-50
	730.000	657.090

15 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	2018 DKK	2017 DKK
Subordinate loan capital		
Between 1 and 5 years	30.000.000	30.000.000
Long-term part	30.000.000	30.000.000
Within 1 year	0	0
	30.000.000	30.000.000

Notes to the Financial Statements

15 Long-term debt (continued)

	2018	2017
	DKK	DKK
Lease obligations		
After 5 years	159.015	0
Between 1 and 5 years	3.092.087	0
Long-term part	3.251.102	0
Within 1 year	863.494	73.287
	4.114.596	73.287
Payables to group enterprises		
Between 1 and 5 years	20.000.000	20.000.000
Long-term part	20.000.000	20.000.000
Other short-term debt to group enterprises	7.448.224	5.815.746
	27.448.224	25.815.746

16 Cash flow statement - adjustments

Financial income	-123.155	-350.523
Financial expenses	1.880.759	1.468.801
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	1.849.731	1.780.486
Income from investments in subsidiaries	-529.562	-343.194
Tax on profit/loss for the year	1.927.070	2.320.957
	5.004.843	4.876.527

17 Cash flow statement - change in working capital

Change in inventories	-6.171.878	-12.112.296
Change in receivables	-5.144.907	985.199
Change in trade payables, etc	-308.287	2.970.016
	-11.625.072	-8.157.081

Notes to the Financial Statements

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
18 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	430.136	362.137
Between 1 and 5 years	<u>511.407</u>	<u>172.884</u>
	<u>941.543</u>	<u>535.021</u>

Other contingent liabilities

The company has entered a commitment on rental of buildings with a non-cancellation agreement from 8 months to 10 years with a total obligation on DKK 50.430.230 as per 31 December 2018.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Iverson Invest ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

19 Related parties

	Basis
Controlling interest	
Iverson Invest ApS	Controlling shareholder
John Blom Iversen	Majority shareholder of Iverson Invest ApS
Other related parties	
Triscan Manufacturing A/S	Subsidiary
Triscan GmbH	Subsidiary
Triscan Holding A/S	Parent Company
Triscan Invest ApS	Related group company

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated Financial Statements

The company is included in the consolidated report for the parent company

Name	Place of registered office
Iverson Invest ApS	Egå

The consolidated report for Iverson Invest ApS can be obtained from the following address:

Skæring Højsagervej 16
8250 Egå

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies

The Annual Report of Triscan A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Financial Statements for 2018 are presented in DKK.

Changes in accounting policies

The company has changed its accounting policies for measuring investments from cost to equity method. The change has resulted in an increase in ordinary profit for the current year by DKK 529.562 (2017: DKK 343.193) and the result for the year by DKK 529.562 (2017: 343.193). In addition, it has affected the company's fixed assets by DKK 284.259 (2017: DKK -249.555) and the total balance sheet total by DKK 284.259 (2017: DKK -249.555). Equity is affected by DKK 284.259 (2017: DKK -249.555). The company's cash flows are not affected by the change.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Iverson Invest ApS, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Hedge accounting

Changes in the fair values of financial instruments that are designated and qualify as fair value hedges of a recognised asset or a recognised liability are recognised in the income statement as are any changes in the fair value of the hedged asset or the hedged liability related to the hedged risk.

Changes in the fair values of derivative financial instruments that are designated and qualify as hedges of expected future transactions are recognised in retained earnings under equity as regards the effective portion of the hedge. The ineffective portion is recognised in the income statement. If the hedged transaction results in an asset or a liability, the amount deferred in equity is transferred from equity and recognised in the cost of the asset or the liability, respectively. If the hedged transaction results in an income or an expense, the amount deferred in equity is transferred from equity to the income statement in the period in which the hedged transaction is recognised. The amount is recognised in the same item

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

as the hedged transaction.

Changes in the fair values of financial instruments that are designated and qualify as hedges of net investments in independent foreign subsidiaries or associates are recognised directly in equity as regards the effective portion of the hedge, whereas the ineffective portion is recognised in the income statement.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish and foreign subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Goodwill acquired is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its useful life, which is assessed at 20 years.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Interest expenses on loans raised directly for financing the construction of property, plant and equipment are recognised in cost over the period of construction. All indirectly attributable borrowing expenses are recognised in the income statement.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Inventory equipment	10 years
Vehicles	5 years
Other equipment	3-5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

The item "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition.

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

Fixed asset investments

Investments which are not traded in an active market are measured at the lower of cost and recoverable amount.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits and other investments measured at the lower of cost and recoverable amount.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Loans, such as loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Mortgage loans are measured at amortised cost, which for cash loans corresponds to the remaining loan. Amortised cost of debenture loans corresponds to the remaining loan calculated as the underlying cash value of the loan at the date of raising the loan adjusted for depreciation of the price adjustment of the loan made over the term of the loan at the date of raising the loan.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Company's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Company's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Notes to the Financial Statements

20 Accounting Policies (continued)

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio incl. subordinate loan capital	